
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН»

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЕЦ 
«КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАК» 

МУНИЦИПАЛ тбзбмблишнг 
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ТОП

от 24 февраля 2021г. № 152 
с. Усть-Кокса

О внесении изменений и дополнений в Постановление 
от 13 марта 2020 года №165 «Об определении органа 
внутреннего муниципального финансового 
контроля, об утверждении порядка 
осуществления полномочий по внутреннему 
муниципальному финансовому контролю 
муниципального образования «Усть-Коксинский 
район»

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях 
приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов 
Администрации муниципального образования «Усть-Коксинский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Постановление от 13 марта 2020 года №165 
«Об определении органа внутреннего муниципального финансового контроля, об утверждении 
порядка осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю 
муниципального образования «Усть-Коксинский район» (далее -  Постановление):

а) в наименовании Постановления исключить слова «, об утверждении порядка 
осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»;

б) пункт 2 Постановления исключить;
в) Постановление дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Возложить на Финансовое управление Администрации муниципального образования 

«Усть-Коксинский район» осуществление полномочий по внутреннему муниципальному 
финансовому контролю сельских поселений муниципального образования «Усть-Коксинский 
район» согласно заключенным с сельскими поселениями муниципального образования «Усть- 
Коксинский район» соглашениям о передаче полномочий органов внутреннего муниципального 
финансового контроля по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.»;

г) Прилагаемый к Постановлению порядок осуществления полномочий по внутреннему 
муниципальному финансовому контролю муниципального образования «Усть-Коксинский район» 
признать утратившим силу;

д) Постановление дополнить пунктом 2.2:
«2.2. Финансовому управлению Администрации муниципального образования «Усть- 

Коксинский район» утвердить формы документов, применяемых в ходе контрольного 
мероприятия при осуществлении Финансовым управлением Администрации муниципального 
образования «Усть-Коксинский район» полномочий по внутреннему муниципальному 
финансовому контролю».

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию путем его 
размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования «Усть- 
Коксинский район» Республики Алтай. Информация о размещении на официальном сайте 
настоящего Постановления подлежит опубликованию в газете «Уймонские ведомости».



3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Начальника 
Финансового управления Администрации муниципального образования «Усть-Коксинский район» 
РА Фролову О.Д.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Первый заместитель Г лавы Администрации 
МО «Усть-Коксинский район» О.М. Абросимова

2


